
Protokół Nr XXVII/23 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 27 czerwca 2023 r. 

 

Obrady XXVII sesji Rady Gminy rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:55.  

Rada Gminy obradowała w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

Ad. 1)   

Obrady XXVII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady Pani Anna Kulesza. 

Następnie przywitała przybyłych radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1), przybyłych gości 

Pana Piotra Szeligowskiego – radnego Rady Powiatu Zambrowskiego (Zał. Nr 2), witam Pana 

Wójta Gminy Sylwestra Jaworowskiego, Skarbnika Gminy Panią Gabrielę Mioduszewską, 

Sekretarza Gminy Panią Danutę Niewińską, pracowników Urzędu Gminy, Panie i Panów 

sołtysów (Zał. Nr 3). W obradach sesji nie uczestniczyli mieszkańcy gminy (Zał. Nr 4). 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad udostępniane jest na stronie BIP 

Gminy Kołaki Kościelne i stronie internetowej Gminy. Szczegółowy obowiązek informacyjny 

znajduje się przy wejściu na salę obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o wciśnięcie przycisków dla sprawdzenia 

obecności (wynik głosowania imiennego Zał. Nr 5). 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad – w sesji udział bierze 15 

radnych. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady będą przebiegać zgodnie z 

porządkiem, który Państwo otrzymaliście: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXVI sesji Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029  

        wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2029, 

    b/ zmian w budżecie gminy, 

    c/ udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego z 

przeznaczeniem na zakup autobusu, 

    d/ określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole 

prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne, 

    e/ ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Kołaki 

Kościelne. 

7.  Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Kołaki Kościelne: 

     a/ debata nad Raportem o stanie Gminy Kołaki Kościelne, 

     b/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kołaki 

Kościelne. 

8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne: 

    a/ rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Kołaki Kościelne   

   za 2022 rok oraz  sprawozdania finansowego Gminy Kołaki Kościelne za 2022 rok i debata, 



    b/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok, 

    c/ przedstawienie opinii o przedłożonym sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

Gminy za 2022 rok i wniosku przez Komisję Rewizyjną w sprawie  udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

    d/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

9.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

10.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

11.  Sprawy różne. 

12.  Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do tego porządku? 

Wójt Gminy poprosił o kilka zmian w porządku. Proszę o wyłączenie z porządku obrad 

uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkole prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne, ponieważ na komisjach 

wywiązała się dyskusja, żeby wprowadzić pewne zmiany i potrzebujemy czasu, żeby te 

zmiany wprowadzić. Oraz proszę o włączenie do porządku obrad uchwały w pkt 6 e) i f) 

odpowiednio uchwały w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy oraz trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego  Gminy Kołaki Kościelne oraz wprowadzenie w pkt 9 - sprawozdanie za 

rok 2022 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 28 

czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, zamiany i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 

trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

Innych uwag do porządku nie zgłoszono, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie 

porządku obrad XXVII sesji Rady  Gminy z zaproponowaną zmianą poprzez głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad XXVII sesji Rady Gminy ze zmianą 

został przyjęty przy 15 głosach za. 

Porządek obrad XXVII sesji Rady Gminy po zmianie: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XXVII sesji Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu obrad XXVI sesji Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023-2029, 

    b/ zmian w budżecie gminy, 

    c/ udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego z 

przeznaczeniem na zakup autobusu, 

    d/ ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Kołaki 

Kościelne, 

    e/ wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, 

    f/ trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego        

Gminy Kołaki Kościelne. 

7.  Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Kołaki Kościelne: 



     a/ debata nad Raportem o stanie Gminy Kołaki Kościelne, 

     b/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Kołaki 

Kościelne. 

8. Udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne: 

    a/ rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Kołaki Kościelne   

   za 2022 rok oraz  sprawozdania finansowego Gminy Kołaki Kościelne za 2022 rok i debata, 

    b/ podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze  

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok, 

    c/ przedstawienie opinii o przedłożonym sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

Gminy za 2022 rok i wniosku przez Komisję Rewizyjną w sprawie  udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

    d/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne. 

9. Sprawozdanie za rok 2022 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 

zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. 

10.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

12.  Sprawy różne. 

13.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 7). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 8). 

Ad. 3) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XXVI 

sesji Rady Gminy z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie imienne: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad XXVI sesji Rady Gminy został 

przyjęty jednogłośnie.  

Głosowanie imienne -  (Zał. Nr 9). 

Ad. 4) 

W tym punkcie radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 5) 
W tym punkcie informację o pracy między sesjami przedstawił Wójt Gminy Pan Sylwester 

Jaworowski. 

Poprzednia sesja miała miejsce 27 kwietnia 2023 roku, na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

a/  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2023 – 2029, 

b/  zmian w budżecie gminy na 2023 rok, 

c/  ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a w sprawach 

finansowych Regionalnej Izbie Obrachunkowej.  
W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

jakie należy wymienić, to:  

1. Zakończono oraz odebrano przebudowę ulic i wodociągu w Kołakach oraz przebudowę 

drogi i wodociągu do miejscowości Gunie-Ostrów.  

2. Przy okazji remontu drogi powiatowej Szczodruchy-Kołaki, dokonano zmiany 

nawierzchni na bitumiczną dróg wewnętrznych w miejscowości Szczodruchy oraz w 



miejscowości Kołaki Kościelne ul. Brzozowa. Były to trzy odcinki o łącznej długości 260 m. 

Koszt wykonania tego remontu to 134 000,00 zł 

3. Trwa sporządzanie dokumentacji niezbędnej do uzyskania pozwolenia wodnoprawnego 

oraz pozwolenia na budowę, dotyczącej przebudowy drogi i wodociągu w miejscowości 

Sanie. Całe procedury przeprowadza, jak wcześniej wspominałem firma, która wygrała 

przetarg na zadanie „ Zaprojektuj i wybuduj”. Teraz trwają uzgodnienia w celu uzyskania 

wszelkich pozwoleń do budowy. Mam nadzieję, że uda się w tym rozpocząć a w następnym 

zakończyć. 

4. Planowana inwestycja „Zaprojektowanie i przebudowa drogi relacji Wróble-Arciszewo - 

Czarnowo-Dąb” przy wsparciu z Polskiego Ładu wynoszącym 4 655 000 zł,  w wyniku 

ponownie przeprowadzonego postępowania przetargowego najniższa cena oferty wynosi 

4 979 436,69 zł. Po dokonaniu zabezpieczenia środków w budżecie zostanie wybrana 

najkorzystniejsza oferta oraz nastąpi podpisanie umowy z Wykonawcą. Termin wykonania 

prac przewidywany jest na rok 2024. Przewiduję, że tą umowę ze względu na mój wyjazd 

służbowy podpiszemy w następnym tygodniu. To zadanie podobnie będzie przebiegało jak w  

Saniach z tym, że projekt mamy już wykonany, teraz tylko pozwolenia wszelkie na budowę. 

5. Gmina Kołaki Kościelne otrzymała dofinansowanie z budżetu Województwa Podlaskiego 

na inwestycję pod tytułem „Adaptacja budynku po byłej szkole podstawowej w miejscowości 

Zanie-Leśnica do prowadzenia Gminnego Ośrodka Kultury”. Kwota dotacji to jest pół 

miliona zł. Obecnie przygotowywana jest dokumentacja do przetargu oraz zmiany sposobu 

użytkowania tego budynku. W ramach zadania planuje się przeprowadzenie remontu 

pomieszczeń, budowę oczyszczalni ścieków, wykonanie instalacji niezbędnych do 

funkcjonowania tego budynku oraz wyposażenia budynku do prowadzenia działalności 

kulturalnej. 

6. Gmina Kołaki Kościelne otrzymała dofinansowanie z KSOW (Krajowa Sieć Obszarów 

Wiejskich) w kwocie 23.098,00 zł na zadanie „Wielokulturowa kuchnia Podlasia – warsztaty 

kulinarne”, w ramach którego zostaną przeprowadzone wyjazdowe warsztaty kulinarne. 

Wcześniej Państwu wspominałem, to jest program skierowany do członków Kół Gospodyń 

Wiejskich. Będziemy Państwa informować o terminach tego wyjazdu i programach z tym 

związanych. Miejsc będziemy mieli około 30-osobowy autokar, mam nadzieję, że tylu 

chętnych z Kół  się nazbiera, będziemy poszczególne koła informować, jak będziemy znali 

terminy i daty wyjazdu. 

7. Gmina Kołaki Kościelne wystąpiła do Starostwa Powiatowego w Zambrowie z prośbą o 

uzgodnienie lokalizacji 12 słupów lamp hybrydowych. Jak Państwu wspominałem, 

dostaliśmy środki na tego typu działania. Na terenie gminy powstają kolejne lampy 

hybrydowe – wiatrak i baterie słoneczne zasilające lampy drogowe. Wytypowano 18 punktów 

zgodnie z Państwa sugestiami. Może nie wszystkie w 100% zostały uwzględnione ze względu 

na ograniczoną ilość, ale już niedługo przystąpimy do realizacji tego zadania. 

8. 21 czerwca 2023 r. ogłoszone zostało zamówienie publiczne pn. „Odbiór, transport oraz 

odzysk lub unieszkodliwienie odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie 

Gminy Kołaki Kościelne”. Firmy zainteresowane odbiorem folii rolniczej i innych odpadów 

rolniczych mogą składać oferty do 28 czerwca 2023 r., czyli do jutra. Chętnych jest. Cena z 

tego, co już wiem, jest bardzo dobra i nie będziemy musieli z budżetu dokładać, wszystko 

pokryje Fundusz Ochrony Środowiska. 

9. Chciałbym poinformować, że na naszym składzie mamy odrobinę węgla. Jakby ktoś chciał 

jeszcze kupić, mamy niecałe 2 tony węgla orzech i niecałe 2 tony węgla eko-groszek. Kwota 

zakupu wynosi 1 850 zł.  

10. Wykonano zadanie pn. „Przebudowa sieci wodociągowej azbestowo-cementowej na 

ul. Krzywej w miejscowości Kołaki Kościelne oraz budowa sieci wodociągowej na ul. 

Polnej w miejscowości Kołaki Kościelne, realizowanej ze środków pochodzących 



z uzupełnienia subwencji ogólnej przeznaczonej na wsparcie finansowe inwestycji w 

zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę oraz kanalizacji.  

Wartość pierwszej z tych inwestycji, czyli ul. Krzywa tj. 125 460,00 zł brutto, wartość 

drugiej inwestycji ul. Polna tj. 134 070,00 zł brutto.  

11. Dokonano naprawy uszkodzonego odcinka sieci wodociągowej na terenie Gosi Dużych. 

Była to awaria zlokalizowana na polu, dosyć ciekawa inwestycja i trudna, ponieważ 

odcinek około 300 m został wymieniony technologią podziemną bez wykopów 

żadnych. Urządzenie typu kret 300 m przeciągnęło tą sieć ziemią. I ta inwestycja 

kosztowała 105 165,00. 

12. Obecnie dobiegają końca prace związane z równaniem i posypką dróg. Jeżeli są jakieś 

jeszcze pilne potrzeby, to jest ten moment, żeby dzisiaj zgłaszać do Pana Krzysztofa. 

13. 20 czerwca 2023 br. w Kołakach Kościelnych odbyła się uroczystość pochówku 

szczątków ofiar sowieckiego i niemieckiego reżimu totalitarnego. Szczątki ofiar zostały 

ekshumowane w 2021 i 2023 r. przez Stowarzyszenie „Wizna 1939”. Uroczystości 

rozpoczęły się od wyprowadzenia szczątków z Domu Pogrzebowego. Następnie w kościele 

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w odbyła się Msza św. pogrzebowa.  

Trumny ze szczątkami nieznanego żołnierza oraz trzech marynarzy z Pułku Morskiego 

poległych w 1920 r., nieznanego żołnierza września 1939 r. oraz żołnierza Armii Krajowej 

Tadeusza Romana ps. „Piast”, zamordowanego przez niemieckich żandarmów w 1944 r. oraz 

nieznanej ofiary cywilnej z wojny 1920 roku zostały przewiezione z wojskowymi honorami z 

kościoła na miejscowy cmentarz, gdzie zostały złożone w mogile. Bardzo dziękuję wszystkim 

za udział w tej uroczystości. Jak tu wyczytałem, był to pochówek siedmiu szczątków 

bohaterów, którzy walczyli na tym terenie, oddali swoje życie za to, żebyśmy żyli 

bezpiecznie. 

Jeszcze mam informację do Państwa sołtysów Pań i Panów w sprawie świadczenia 

pieniężnego z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. W dniu 1 lipca 2023 r. wchodzi w życie ustawa 

o świadczeniu pieniężnym z tytułu pełnienia funkcji Sołtysa. Świadczenie wypłacane przez 

Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego i przysługuje sołtysom i byłym sołtysom, 

którzy: ukończyli 60 (kobiety) lub 65 (mężczyźni) lat i pełnili funkcje sołtysa na podstawie 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przez co najmniej 2 kadencje, nie 

mniej niż 8 lat. Nie ma wymogu pełnienia funkcji sołtysa przez 8 lat w sposób ciągły. 

Do czasu pełnienia funkcji sołtysa wlicza się również czas pełnienia tej funkcji przed 

wejściem w życie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, pod warunkiem 

pełnienia także funkcji sołtysa po wejściu w życie ustawy o samorządzie gminnym. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Kołaki Kościelne na podstawie posiadanych 

dokumentów będzie wydawał zaświadczenie o pełnieniu funkcji sołtysa. 

W przypadku, gdyby organ gminy nie dysponował danymi potwierdzającymi okres pełnienia 

przez wnioskodawcę funkcji sołtysa, wójt wyda postanowienie o odmowie wydania 

zaświadczenia ze względu na brak danych potwierdzających okres pełnienia funkcji, które 

należy dołączyć do wniosku o przyznanie świadczenia. W powyższym przypadku osoba 

wnioskująca do KRUS o przyznanie świadczenia może dołączyć swoje oświadczenie o 

pełnieniu funkcji sołtysa wraz z pisemnymi oświadczeniami, potwierdzającymi ten fakt, przez 

co najmniej 5 osób zamieszkujących sołectwo w czasie, w którym wnioskodawca pełnił 

funkcję sołtysa. 

Z uwagi na to, że ustawa wchodzi w życie od 1 lipca 2023 r. prosimy o składanie wniosków o 

wydanie zaświadczenia do Urzędu po tym terminie. 

Wzór wniosku o wydanie zaświadczenia o pełnieniu funkcji sołtysa a także niniejsza 

informacja zostanie zamieszczona na stronie internetowej Gminy Kołaki Kościelne. Można 

będzie się o tym dowiedzieć telefonicznie, dzwoniąc do nas do sekretariatu. 

(Informacja stanowi Zał. Nr  10 do protokołu).  



Ad. 6a) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy Pani Gabriela Mioduszewska wyjaśniła, że zmiana w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej, jest to uaktualnienie zmian, które nastąpiły w budżecie. 

Natomiast zmiany w załączniku 2 w przedsięwzięciach również są uaktualnione zgodnie z 

załącznikiem inwestycyjnym.  

Radni nie zgłosili uwag, w związku z tym Przewodnicząca poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2023-2029: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2023-2029 została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 11). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 12). 

Ad. 6b) 

W tym punkcie Skarbnik Gminy zapytała, czy objaśniać jeszcze raz zmiany w budżecie, gdyż 

od dnia posiedzenia komisji nic się nie zmieniło. 

Radni odpowiedzieli, że nie ma potrzeby i nie zgłosili uwag, w związku z tym 

Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2023 rok: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała  w sprawie zmian w budżecie gminy została 

podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 13). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 14). 

Ad. 6c) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup autobusu omówił Wójt 

Gminy. Wyjaśnił, że chodzi tutaj o dofinansowanie w kwocie 2 tys. zł zakupu autobusu. 

Zakupu dokona Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego wspólnie ze wszystkimi 

wójtami Związku Gmin Województwa Podlaskiego. Podjęliśmy taką decyzję, żeby wspomóc 

to działanie. Omawiana była na komisjach i bardzo proszę o podjęcie tej uchwały. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa 

Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup autobusu: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup autobusu 

została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 15). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 16). 

Ad. 6d) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania 

i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 

wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne przedstawiła inspektor UG Hanna Dąbrowska. 

Wyjaśniała, że uchwała ta określa czas bezpłatnego nauczania dla dzieci korzystających z 

wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej Kołaki 

Kościelne. Czas bezpłatnego nauczania proponuje się na 6 godzin, od godz. 7:30 do godz. 



13:30. Ponadto proponuje się przyjąć stawkę opłaty za jedną rozpoczętą godzinę w kwocie 

1,30 zł w związku z tym, że został ogłoszony kolejny wskaźnik waloryzacji. Obecnie było 1 

zł. Opłatę tę obniża się o 30%, gdy z wychowania przedszkolnego korzysta drugie i każde 

następne dziecko z tej samej rodziny. Proponuje się wejście w życie od dnia 1 września 2023 

roku. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

w oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Kołaki 

Kościelne: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w oddziałach przedszkolnych 

w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Kołaki Kościelne została podjęta przy 15 

głosach za (Zał. Nr 17). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 18). 

Ad. 6e) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem gminy omówił Wójt Gminy. Wyjaśnił, że poprzednia uchwała straciła ważność, 

dlatego trzeba było przygotować treść nowej uchwały, w której dokonano aktualizacji 

bieżącej i proszę o podjęcie tej uchwały: 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 

19). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 20). 

Ad. 6f) 

W tym punkcie uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kołaki Kościelne przedstawiła Sekretarz 

Gminy. Wyjaśniła, że  zmieniła się ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw od 22 czerwca i gminy mają trzy miesiące na powołanie nowego 

składu zespołów interdyscyplinarnych, dlatego powyższa uchwała została przedłożona 

Wysokiej Radzie. 

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o głosowanie uchwały w 

sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego Gminy Kołaki Kościelne: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego Gminy Kołaki Kościelne została 

podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 21). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 22). 



 

Ad. 7) 
W tym punkcie Sekretarz Gminy wyjaśniła, że raport o stanie gminy za rok poprzedni Wójt 

przedkłada Radzie do 31 maja, co zostało uczynione. Raport również został umieszczony na 

stronie internetowej Gminy Kołaki Kościelne. Raport jest podsumowaniem działalności 

Wójta za poprzedni rok, w szczególności z realizacji polityk, programów, strategii i uchwał 

Rady Gminy, w tym z działalności w poprzednim roku. Zostały zebrane wszystkie informacje 

ze stanowisk pracy w Urzędzie  Gminy i jednostek organizacyjnych gminy. Zostało to 

wszystko umieszczone w raporcie przedłożonym Państwu. W debacie nad raportem biorą 

udział radni oraz mogą również zabierać głos mieszkańcy gminy, po poprzednim 

przedłożeniu takiego zgłoszenia Przewodniczącej Rady Gminy na dzień poprzedzający sesję. 

Takich zgłoszeń nie było, nie wpłynęły. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy, 

Rada Gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania (Zał. Nr 

23).  Pani Sekretarz poprosiła o pytania. 

Ad. 7a) 

W debacie nad raportem o stanie gminy radni nie zabierali głosu i nie zadawali pytań. 

Ad. 7b) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne wotum zaufania: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kołaki 

Kościelne wotum zaufania została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 24). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 25). 

Ad. 8 i 8a) 

W tym punkcie głos zabrała Skarbnik Gminy Gabriela Mioduszewska i wyjaśniła, że 

otrzymaliście Państwo takie sprawozdania (Zał. Nr 26 i Nr 27), które było rozpatrywane przez 

Komisję Rewizyjną, jak również poszła opinia Komisji Rewizyjnej do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, która wydała uchwałę pozytywną bez żadnych zastrzeżeń. 

Radni nie podjęli dyskusji. 

Ad. 8b) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022 rok poprzez 

głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie zatwierdzenia finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022 rok została podjęta przy 15 głosach za 

(Zał. Nr 28). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 29). 

Ad. 8c) 

W tym punkcie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Leszek Gosk przedstawił opinię 

Komisji Rewizyjnej o przedłożonym sprawozdaniu finansowym, sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 

oraz informacji o stanie mienia gminy.  

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 18 a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Komisja Rewizyjna Rady Gminy Kołaki Kościelne 



na posiedzeniu w dniu 18 maja 2023 r. rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z 

wykonania budżetu gminy za 2022 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku oraz informację o stanie mienia gminy. 

Powyższe materiały oraz wyjaśnienia Wójta i Skarbnika Gminy pozwoliły Komisji 

stwierdzić, co następuje: 

1. Realizacja budżetu była zgodna z planem finansowym uchwalonym przez Radę Gminy z 

późniejszymi zmianami. 

2. Dochody budżetowe planowane na kwotę 16 186 329,59 zł, wykonanie stanowi         

18 251 610,31 zł tj. 112,76 % W tym: 

- dochody bieżące planowana kwota to 14 742 379,59 zł, wykonanie 16 839 325,76 zł, 

- dochody majątkowe planowana kwota to 1 443 950,00 zł, wykonanie 1 412 284,55 zł. 

3. Wydatki budżetowe planowano na kwotę 19 054 062,59 zł, wykonanie stanowi  

17 786 091,19 zł tj. 93,35 %. W tym: 

- wydatki bieżące planowana kwota to 15 222 921,59 zł, wykonanie  13 978 576,35 zł, 

- wydatki majątkowe planowana kwota to 3 831 141,00 zł, wykonanie 3 807 514,84 zł. 

4. Na zadania zlecone wydatkowano 5 020 265,38 zł tj. 28,23 % ogółem poniesionych 

wydatków. 

5. Skutki obniżenia górnych stawek podatków wyniosły 448 733,49 zł, co stanowi 2,46 % 

wykonanych dochodów. 

6. Zaległości netto (należności wymagalne) na koniec okresu sprawozdawczego to kwota   

214 567,89 zł. Są to zaległości: 

- za pobór wody 14 640,58 zł + odsetki 989,80 zł, 

- za sprzedaż węgla  5 700,00 zł, 

- podatki i opłaty 4 434,68 zł, 

- z tytułu opłat czynszowych 154,39 zł, 

- bezumowne korzystanie z nieruchomości 29 520,00 zł, 

- należności za odpady 20 787,74 zł, 

- należności za oczyszczalnie 590,40 zł + odsetki 185,79 zł, 

- zaliczka i fundusz alimentacyjna 133 354,04 zł, 

- rozgraniczenie 3 960,47 zł, 

- kradzież grzejnika 250,00 zł. 

7. Zobowiązania na koniec okresu sprawozdawczego to kwota 505 363,13 zł (są to: 

zobowiązania za m-c grudzień 2020 r. wobec: ZUS z tytułu składki za pracowników, zapłata 

za energię, wodę i pozostałe usługi oraz dodatkowe wynagrodzenie za 2022 rok. 

8. Zobowiązania długoterminowe z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych i pożyczki to 

kwota – 1 132 088,00 zł. Są to następujące kredyty i pożyczki: 

a) na budowę biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Kołaki Kościelne: 

- w BS Zambrów Oddział Kołaki Kościelne  677 952,00 zł, 

- w wojewódzki Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku        

454 136,00 zł, 

9. Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku wyraziła pozytywną opinię o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

Stwierdza się również, iż Wójt Gminy Kołaki Kościelne realizując zadania związane z 

wykonaniem budżetu, kierował się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w 

gospodarce środkami publicznymi. 

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje realizacje budżetu 

Gminy za 2022 rok i składa wniosek do rady Gminy Kołaki Kościelne o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Kołaki Kościelne Panu Sylwestrowi Jaworowskiemu za 2022 

rok (Zał. Nr 30). 

Do powyższej opinii Radni nie wnieśli uwag. 



Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej o 

udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok: 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1. Leszek Gosk – przewodniczący komisji 

2. Dariusz Tyborowski – wiceprzewodniczący komisji 

3. Michał Łukasz Kołakowski – członek komisji 

4. Krzysztof Wasiulewski – członek komisji 

po uprzednim rozpatrzeniu: 

1. Sprawozdania finansowego Gminy Kołaki Kościelne za 2022 rok (art. 270 ust. 2 u. f. p.). 

2. Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o tym sprawozdaniu (art.270 ust. 2 u. f. p.). 

3. Informacji o stanie mienia Gminy Kołaki Kościelne (art. 270 ust. 2 i art. 267 ust.1 pkt. 3 u. 

f. p.) i pozytywnym ich zaopiniowaniu, Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie absolutorium 

dla Wójta Gminy Kołaki Kościelne z tego tytułu (Zał. Nr 31). 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 22 maja 2023 roku: 

„Na podstawie art. 13 pkt 8 i art. 19 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), art. 18a ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Oraz 

Zrządzenia Nr 1/14 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 1 

kwietnia 2014 roku w sprawie wyznaczenia składów orzekających i ich przewodniczących 

działających w siedzibie RIO w Białymstoku i Zespołach Zamiejscowych w Łomży i 

Suwałkach postanawia: stwierdzić, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołaki 

Kościelne spełnia wymogi określone w ustawie o samorządzie gminnym i w ustawie o 

finansach publicznych, a w szczególności: dotyczy wykonania budżetu, oparty jest na opinii 

Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu,  skład Komisji w świetle oświadczenia 

Przewodniczącego Rady Gminy jest zgodny z wymogami ustawy o samorządzie gminnym 

(Zał. Nr 32). 

Ad. 8d) 

Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla 

Wójta Gminy Kołaki Kościelne za rok budżetowy 2022 poprzez głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że  uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta 

Gminy Kołaki Kościelne za rok budżetowy 2022 została podjęta przy 15 głosach za (Zał. Nr 

33). 

Wynik głosowania imiennego (Zał. Nr 34). 

Po podjęciu uchwały głos zabrał Wójt Gminy Sylwester Jaworowski, dziękując, powiedział, 

że jak dobrze liczę to już ósmy raz jak dostaję od radnych gminy Kołaki Kościelne mandat, 

kredyt zaufania, już ósmy raz, kiedy udzielone jest mi absolutorium i wotum zaufania, za to 

chciałbym serdecznie podziękować. Dzisiejsze głosowanie jednogłośne, jednomyślne 

świadczy o tym, że oceniacie Państwo dobrze naszą współpracę, naszą pracę, mają pracę. To 

widać wszędzie, w całej gminie, jak gmina się rozwija, jakiego rozpędu nabieramy w różnych 

dziedzinach, czy to drogi, czy kanalizacje, czy wodociągi, czy w zakresie straży pożarnych, 

bezpieczeństwa, w każdej dziedzinie rozwijamy się. Osiągnęliśmy już bardzo dużo, ale przed 

nami jeszcze dalsza praca do końca tej kadencji. Musimy jeszcze zrealizować wszystkie nasze 

założenia, plany. Mam nadzieję, że nam się to uda, tak jak do tej pory się udaje. Tak 

wszystkie plany i cel zostaną osiągnięte. Bardzo serdecznie wszystkim Państwu radnym, 
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Państwu sołtysom, dziękuję za współpracę. Bo tylko dzięki współpracy można coś osiągnąć, 

nic kłótnią nie da się zrobić. Dziękuję bardzo. 

Ad. 9) 

W tym punkcie sprawozdanie za rok 2022 z wykonania uchwały Nr XIII/73/12 Rady Gminy 

Kołaki Kościelne z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania, 

zamiany i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony przedstawił Wójt Gminy. Zwrócił 

uwagę, że te sprawozdanie omawiane było na komisjach. Nic w tym sprawozdaniu się nie 

zmieniło. Sprawozdanie co roku jest przedstawiane Radzie Gminy. Uwzględnione są tam 

wszystkie działania związane z mieniem, jakie posiada Gmina Kołaki Kościelne. 

Ad. 10) 

W tym punkcie nie było odpowiedzi, gdyż radni nie składali interpelacji i zapytań. 

Ad. 11) 

Radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 12) 

W sprawach różnych Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informację o przystąpieniu 

do wyboru ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024-2027: 

„Przewodniczący Rady Gminy Kołaki Kościelne informuje, że Rada Gminy Kołaki Kościelne 

przystąpiła do wyboru  2 ławników dla potrzeb Sądu Rejonowego w Zambrowie, zgodnie z 

informacją Prezesa Sądu Okręgowego w Łomży z dnia 12 maja 2023 r. Kandydatów na 

ławników zgłaszają radom gmin prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje 

społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii 

politycznych oraz co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wyborcze 

zamieszkujących stale na danym terenie. Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 

30 czerwca 2023 roku do godz. 15:30. Wybory ławników odbędą się najpóźniej do końca 

października 2023  roku. Kartę zgłoszenia wydaje oraz szczegółowych informacji w sprawie 

wyboru ławników udziela oraz zgłoszenia przyjmuje Urząd Gminy w Kołakach Kościelnych,  

pokój nr 15 w godzinach od 7:30 do 15:30. Niniejsza informacja została zamieszczona na 

stronie internetowej gminy oraz w biuletynie informacji publicznej w dniu 24 maja 2023 r.” 

Następnie głos zabrała radna Pani Wiesława Klimaszewska, która zwróciła się z 

ponowną prośbą do Państwa, szczególnie na naszych radnych powiatu zambrowskiego oraz 

do Starostwa Powiatowego w sprawie zniszczonej drogi powiatowej, odcinka drogi Gosie 

Duże – Gosie Małe. Droga jest bardzo popsuta, bardzo popękana, po całości głębokie ubytki, 

które zagrażają kierowcom i pojazdom. Droga ta wymaga nowej nawierzchni. Przypomnę, 

składałam podanie razem z podpisami mieszkańców Gosie Duże i Gosie Małe do Starostwa 

Powiatowego w Zambrowie w roku 2020 oraz w 2022. W związku z sytuacją mam pytanie do 

Panów radnych powiatu – co Panowie zrobili w tej sprawie przez ten okres czasu? 

Głos zabrał Wójt Gminy – szkoda, ze nie ma tu wszystkich radnych, czyli jeszcze Pana 

Zenona. Chciałbym Panu powiedzieć, że na komisjach wywiązała się dyskusja o stanie dróg, 

o stanie poboczy, ogólnie spraw związanych z drogami. Mamy szereg problemów z 

jakąkolwiek współpracą i z kontaktem z władzami powiatu, szczególnie z wydziałem 

drogownictwa. Jest to niedopuszczalne i karygodne, że tak się nas traktuje, tak traktuje się 

naszych mieszkańców, którzy tam jeżdżą. Wczoraj jedna z mieszkanek była u mnie, 

powiedziała, że Pan naczelnik wydziału chciał ich wygonić z pokoju w którym urzęduje. 

Zaczęliśmy rozmawiać i dopiero zaczął normalnie rozmawiać, urzędnik nie może tak 

traktować mieszkańców. To też wymaga kontroli terminowość odpisywania na pisma, to u 

nich jest standardem, że na pisma się nie odpisuje w ogóle. Taka prośba do Pana, mam 

nadzieję, że ta prośba trafi też do Pana Zenona Wójcika, żebyście Państwo zainteresowali się 

tym tematem i chcielibyśmy częściej widzieć Wasze interpelacje w naszych sprawach na 

sesjach powiatowych. Zaufaliśmy Wam, dalej ufamy, działamy do końca. Na pewno Pan zna 



te nasze sprawy i wie, jak i na jakim etapie są w urzędzie powiatowym. To bardzo prosimy o 

kilka słów. 

Radny Krzysztof Wasiulewski – nam taka prośbę, bo mieszkańcy Kołak i nie tylko Kołak też 

proszą o przejście dla pieszych około kościoła i sklepu Pana T. Niech to będzie w ramach 

bezpieczeństwa. Nie są to duże kwestie finansowe, wystarczy postawić ten znak, nie są to 

duże koszty. 

Sekretarz Gminy – nie da się, bo musi być chodnik z jednej i drugiej strony. 

Pan Piotr Szeligowski radny Powiatu – składałem wniosek do Zarządu, dostałem na razie taki 

odzew, że podjęte są inwestycje drogowe zaplanowane w budżecie, poprzedni zarząd miał 

zaplanowane. Mówią, że będzie to rozpatrzone w przyszłych naborach. Miejmy nadzieję, że 

rząd, który rządzie, może będzie w przyszłości te inwestycje drogowe rozwijać. Dzięki 

rządowi, dzięki Polskiemu Ładowi jest duże dofinansowanie do dróg. Teraz jest końcówka 

kadencji, dużo się dzieje w Zambrowie, duże inwestycje, boiska przy szkole rolniczej. Także 

ten budżet na razie jest rozdysponowany. Też musimy zauważyć, że została skończona ulica 

Kołaki-Wygoda i tutaj w kierunku Szczodruch, także te drogi, co są zrobione, to do nich nie 

będziemy wracać. A te co są zgłaszane, jak Pani Klimaszewska, będę się starał, żeby to 

doszło do skutku. Jest teraz też taki ciężki okres, bo nie jestem w koalicji, jestem bardziej w 

opozycji, tutaj kolega Zenon mógłby coś więcej powiedzieć, akurat teraz działa z Panem 

Starostą, także powinien coś zadziałać. Wczoraj zabrałem też głos na sesji, bo też mi się to nie 

podoba, bo przy tej inwestycji teraz to nie będzie zrobione, to będzie problem, bo później 

zrobienie dokumentacji tego wszystkiego, także w tej sprawie składałem taką prośbę. Ale 

mówią, że teraz już się nie da zrobić. 

Wójt Gminy – mówimy teraz o tym rozebranym chodniku? 

Pan Piotr Szeligowski – o tym rozebranym chodniku, chodzi o bezpieczeństwo. Też mi się to 

nie podoba, bo już dwa lata zgłaszam zakrzewienie przy drogach powiatowych i bardzo 

brzydko to wygląda. Teraz mieliśmy wypadek na Łubnicach, też wczoraj zgłaszałem tą 

sprawę. Wiadomo, wszystkiego też nie zauważę, proszę do mnie dzwonić w każdej sprawie, 

tak jak te przejście. Ja swój numer udostępnię, kto nie ma. Wszystkiego na całej gminie nie 

zauważę, ale na każdy telefon odpowiem i na pewno w tej sprawie będę interweniował. 

Wcześniej można było zrobić dużo więcej, w opozycji jest gorzej. Także proszę o pytania, 

jeśli ktoś coś ma. 

Sołtys wsi Sanie Dąb Sławomir Zalewski – wczoraj Pan Starosta stwierdził, że w Zambrowie 

chodników nie ma a w Kołakach się upominają. 

Wójt Gminy – mało tego, błąd powstał, co prawda w Szczodruchach został wyremontowany, 

ale w Kołakach Kościelnych został zlikwidowany. Jaka to jest polityka, jaki to jest remont? 

Starosta twierdzi, że go nie było, to on za durni nas ma, czy jak? Mam dowody na to, że był, 

mam mapy, mam zdjęcia, że był, mam świadków że był. W tej chwili piszemy wniosek do 

nadzoru budowlanego, do Wojewody ze skargą. Mam nadzieję, że Wojewoda przywróci 

chodnik, bo tak nie może być. Remont polega na tym, że nie można żadnych parametrów tej 

drogi zmieniać w pasie drogowym. Jak nie mieli środków na ten chodnik, to niech by 

zostawili, jaki był. Jaki był, taki był, ale był. A nie teraz przez trawnik iść na drogę, drogą iść 

niebezpieczna sprawa. To jest niedopuszczalne, ja nie zostawię tego tak. 

Sołtys Sławomir Zalewski – przewodniczący powiatu chyba już tyle lat w Kołakach mieszka, 

to chyba pamięta ten chodnik? 

Piotr Szeligowski – na zarządzie mówili, że nie było w mapach i jest teraz taki problem. 

Wójt Gminy – najpewniej jest tak, że nikt tego nie ujął i jest problem, ale to nie jest nasz 

problem, że ktoś popełnia błędy. Jak popełnia błędy, to musi ponieść tego konsekwencje. 

Radna Wiesława Klimaszewska – wczoraj zgłaszałam ubytki na naszej drodze powiatowej, są 

tam kanały niebezpieczne na całej długości do Gosi. 



Piotr Szeligowski – są w trakcie realizacji, część dróg jest zrobiona widziałem, na sesji to 

wczoraj też było poruszane, część na gminie Rutki nie jest zrobiona. Jak jest coś nie 

zauważonego, to jeszcze dzisiaj będę dzwonił, żeby to wziąć pod uwagę. Będziemy robić 

ubytki. 

Wójt Gminy – mam prośbę, żeby przekazywać tą informację wszystkim mieszkańcom, co 

Pan przedstawił i dzwonić do Pana radnego, zgłaszać problemy. Ale chcę jeszcze raz poprosić 

Pana radnego, żeby napisał parę interpelacji tam, do nas do wiadomości, żebyśmy mogli to 

opublikować u siebie na stronie i wszyscy czuli, że mamy jakąś opiekę. 

Piotr Szeligowski – faktycznie nie mam tych interpelacji, ale praca jest wewnętrzna i 

rozmowy są, także jak mówię te nieraz interpelacje, najwięcej ich składa Pan Rykaczewski, 

ale to jest trochę przesadnie, bo jest to mielenie tego samego. Ale to jest słuszna uwaga, bo 

Powiat ignoruje wasze uwagi. 

Wójt Gminy – zostaje jakiś ślad, że sprawa została poruszona, bo takie rozmowy telefoniczne 

jakie przeprowadza się ze Starostą, one są zapomniane, niepamiętane, a niektórzy uważają, że 

ich nie było. 

Piotr Szeligowski – fajnie, że to poruszyliśmy, proszę do mnie o telefon w sprawie a ja 

interpelację złożę. 

Przewodnicząca Rady – przewodniczący rady powiatu mówił, że nie może przybyć, bo ma 

posiedzenie jakieś. 

Wójt Gminy – ma ważniejsze sprawy niż sprawy gminy. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 13)  

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XXVII sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne. 
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